
از شکست قانون نظام هماهنگ پرداخت تا پیدایش حقوق های نجومی 

***
استفاده از یک ترکیب گیاهی برای بهبود التهابات ناشی از کووید-۱۹

درخواست فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران برای خودداری از تجمعات شب یلدا

برخورد قاطع با دوپینگی های وزنه برداری برای المپیک پاریس

وجود شکاف و تبعیض آشکار در پرداخت  
حقوق و مزایا و همچنین بروز پدیده ای تحت 
عنوان حقوق های نجومی به موضوعی آزاردهنده 
و مورد اعتراض شدید جامعه در این روزها تبدیل 
شده. پس از گذشت بیش از یک دهه از آغاز 
جمهوری اسلامی و استقرار نهادها و سازمان های 
تاسیس شده بعد از انقلاب در کنار دستگاه ها و 
نهادهای کشوری و لشکری قبل از انقلاب و ظهور 
و بروز روش های مختلف پرداخت حقوق کارکنان 
لزوم ایجاد یک ساز و کار منطقی و قانونمند در 

کلان کشور کاملا قابل درک و احساس بود.
 در همین راستا قانونی تحت عنوان قانون نظام 
هماهنگ پرداخت کارکنان دولت با ۲۲ ماده و ۳۱ 
تبصره در شهریور ماه ۱۳۷۰ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید که از مهمترین اهداف آن 
ایجاد یک وحدت رویه و روش قانونمند طرح 
صدور احکام حقوقی و همچنین رفع تبعیض و 
بی عدالتی در پرداخت حقوق کارکنان بود که پس 
از روشن شدن ایراداتی در حین اجرا در سال های 
۱۳۷۱ و ۱۳۷۵ نیز برخی از مواد و تبصره های 
آن اصلاح گردید و امید می رفت مبنا و پایه ای 
محکم برای صدور احکام حقوقی و دریافتی 
کارکنان دستگاه های مختلف کشور باشد ولیکن 
به دلایل گوناگون از جمله نقاط ضعف این قانون، 
اعمال نفوذ و در اختیار داشتن منابع مالی مختلف 

برخی شرکت ها و نهادها از تبعیت و اجرای این 
قانون سرباز زده فقط تعدادی از وزارتخانه های قوه 
مجریه از آن تبعیت نمودند و برخی از سازمان ها 
و نهادهای مختلف دارای شرایط خاص کاری و 
محیطی از جمله سازمان انرژی اتمی شرکت های 
صنعتی هواپیمایی کشتیرانی موسسات تابعه 
وزارت نفت قوانین و مقررات خواص خود را تدوین 

و به تصویب رساندند.
همچنین برخی از شرکت های دولتی دیگر  
اعضای هیات های علمی دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی، قوه قضائیه، بانک ها و غیره از شمول 
این قانون خارج و عملًا نظام هماهنگ پرداخت با 
شکست مواجه شد و نتوانست اهداف تعیین شده 
را محقق نماید. به طوری که در حال حاضر ۴۰ 
شرکت و سازمان تابع قوانین و مقررات خاص خود 
هستند در صورتی که نظام هماهنگ پرداخت با 
قدری اصلاح قابل تعمیم به همه شرکت ها و 
نهادها بود. همین مسئله و البته عدم نظارت کافی 
باعث شد شرکت های دولتی و سازمان های ریز و 
درشت تابعه دولت و سایر قوا و نهادهای حاکمیت 
تبدیل به حیاط خلوت دستگاه های متبوع خود 
شدند و عملًا  زمینه سوء استفاده  در خصوص 
پرداخت های بدون رویه و غیر منطقی فراهم شد. 
قانون جامع استخدامی یا قانون مدیریت خدمات 
کشوری مصوب مهرماه ۱۳۸۶ مجلس شورای 
اسلامی که پس از سالها اجرای آزمایشی در سال 
۱۳۹۷ به قانون دائمی تبدیل شد نیز نتوانست 

مشکل را  برطرف کند.
به عقیده بنده اگر مجلس شورای اسلامی از 

ظرفیت نظارتی خود بیشتر استفاده می کرد و بر 
اجرای قوانین مصوب در این خصوص تأکید کافی 
می نمود شاید شاهد بروز این ناهنجاری ها  نبودیم.

در ماده ۷۶ قانون مدیریت خدمات کشوری 
معیار تعیین حداکثر پرداخت حقوق مشخص 
شده بود و همچنین ماده ۲۹ قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه دولت مکلف به راه اندازی 
سامانه ثبت حقوق و مزایا با امکان تجمیع 
کلیه پرداخت ها گردیده بود به نحوی که میزان  
پرداختی هر یک از افراد مشخص  و امکان 
دسترسی برای نهادهای نظارتی و عموم مردم 
فراهم شود. حال که با فاش شدن پرداخت های 
غیر متعارف و حقوقهای نجومی، جامعه حساس 
شده و انتظار اقدام شایسته در راستای برخورد 
با این موضوع و جلوگیری از تکرار آن را دارد 
و همچنین رئیس جمهور هم نسبت به آن اعلام 
نارضایتی و دستور برخورد داشتند به نظر می رسد 
فرصت مناسبی برای تاکید بر اجرای قانون الزام 
همه دستگاه ها برای ثبت اطلاعات پرداخت به 
مدیران و کارکنان خود  در سامانه ای شفاف و 
قابل دسترس مخصوصاً برای عموم مردم پیش 
آمده که قطعاً نقطه عطفی برای پایان دادن به 
سوء استفاده ها از  خلاءهای  نظارتی و قانونی و 
هم چنین اقدامی تاریخی و ماندگار برای دولت 
سیزدهم خواهد بود به شرطی که هیچ استثنایی 
برای آن قائل نبوده و شامل همه نهادهای 
عمومی، حاکمیتی، قوای سه گانه و سازمان های 

تابعه آنها  شود.
 *نماینده سابق مردم شازند در مجلس

پژوهشگران با انجام یک مطالعه تاثیر استفاده 
از یک نانوداروی ساخته شده از ماده موثره 
زردچوبه را در بهبود فاکتورهای التهابی بیماران 

مبتلا به کووید-۱۹ بررسی کردند.
به گزارش ایسنا، بیماری کووید-۱۹ با علائم 
گسترده ای از علائم خفیف آنفلوآنزا تا خطر 
سندرم زجر تنفسی و مرگ ومیر، همراه است. 
سیستم ایمنی بیماران مبتلا به کووید-۱۹ ممکن 
است به دلیل آسیب ریوی جدی، پاسخ های 
ایمنی بیش از حدی ایجاد کند و زندگی این 

بیماران با تهدید مواجه شود.
سلول های ایمنی ممکن است در پاسخ به 

ویروس، مقدار زیادی فاکتورهای التهابی مانند 
سایتوکاین های التهابی تولید کنند و پدیده  
خطرناکی به نام »طوفان های  سایتوکاینی« ایجاد 
شود. به همین دلیل برای درمان این بیماری، 

کنترل فاکتورهای التهابی ضرورت دارد. 
کورکومین؛ یکی از مشتقات گیاه زردچوبه 
است. در برخی مطالعات آزمایشگاهی و حیوانی 
مشخص شده که کورکومین می تواند به طور 
قابل توجهی از تولید و ترشح فاکتورهای التهابی 
جلوگیری کند. همچنین برخی مطالعات حیوانی 
نیز نقش کورکومین را در درگیری التهابی ریه 
بررسی کرده اند و نتایج این مطالعات نیز نشان 

داده که این ماده می تواند فاکتورهای التهابی را به 
دنبال عفونت ریه کاهش دهد. به علاوه در برخی 
بررسی ها مشخص شده که کورکومین دارای 

اثرات ضد ویروسی است.
با این حال؛ کورکومین علی رغم خواص بسیار 
مفید، محدودیت هایی در مصرف دارد؛ چرا 
که این ماده دارای حلالیت کم در آب و جذب 
کم در دستگاه گوارش است که این موارد از 
عملکرد صحیح آن جلوگیری می کند. به همین 
دلیل فرمولاسیون جدیدی از این ماده به 
 صورت »نانومیسل« طراحی شده که جذب آن

 بهتر شود.

فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران از مردم درخواست کرد از برگزاری دورهمی 
و تجمع در شب یلدا با توجه به ورود سویه جدید 

خودداری کند.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در پایان جلسه 
ستاد مقابله با کرونا استان تهران در جمع 
خبرنگاران گفت: باتوجه به ورود سویه جدید 
امُیکرون آماده باش مجموعه های درمانی اتفاق 
خواهد افتاد تا همانند سابق در خدمت شهروندان 

باشند.

وی افزود: تجربه تلخ سال گذشته درخصوص 
شب یلدا که باعث شد ظرف دو هفته پس از این 
شب شکل گیری امواج طغیانی در نقاط مختلف 
تهران را مشاهده کنیم، اتفاق تلخی بود. لذا با 
توجه به این تجربه و ورود سویه جدید، شب یلدا 
می تواند نقطه عطفی برای افزایش شیوع سویه 

جدید و یا جلوگیری از شیوع این سویه باشد.
فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران ادامه داد: از همه شهروندان درخواست 
می کنیم از ازدحام های خانوادگی و تجمعات 

خودداری کنند و رعایت دقیق شیوه نامه های 
بهداشتی را همانند استفاده از ماسک و رعایت 
مسائل بهداشت فردی را در دستور کار خود قرار 
دهند. قطعا افراد مسن و افراد دارای بیماری های 
زمینه ای همچنان در خطر هستند و برخی 

اختلاط ها شانس ابتلا را افزایش می دهد.
زالی در پایان گفت: بر اساس پروتکل های 
ابلاغی ستاد ملی در مدارس کارها دنبال می شود 
و از برنامه نرم افزاری پایش موارد سندرومیک بهره 

گرفته خواهد شد تا موارد مراقبتی انجام شود.

کشورهایی که ۱۸ ماه منتهی به المپیک 
پاریس سه نمونه دوپینگ مثبت در وزنه برداری 
داشته باشد، به طور کامل از بازی ها حذف 

می شود.
به گزارش فدراسیون وزنه برداری، بنابر تصمیم 
و تصویب هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه 

برداری )IWF(  در کنگره روز ۲۹ آذرماه در 
تاشکند، هر کشوری که در هجده ماه منتهی به 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس بیش از سه مورد تست 
مثبت دوپینگ داشته باشد، به طور کامل از 
حضور در رقابت های وزنه برداری این بازی ها 

محروم خواهد شد.

 یکی از دیگر از مصوبات هیات اجرایی و 
کنگره IWF تعیین پنج وزن المپیکی برای 
زنان و مردان است که جهت تایید به کمیته بین 
المللی المپیک IOC ارائه خواهد شد.  این اوزان 
در بخش مردان ۶۱، ۷۳، ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ و در 

بخش زنان ۴۹، ۵۹، ۷۱، ۸۱ و ۸۱+ خواهد بود.

خبرسرمقاله

خبر

دستورات رئیس قوه قضائیه
 برای توسعه اعمال مجازات های 

جایگزین حبس
صفحه2

وزیر بهداشت تصریح کرد
اعلام آماده باش

به تمام مراکز درمانی

صفحه4

سه شنبه 30 آذر  ۱400- ۱6 جمادی الاولی  ۱443 -  2۱ دسامبر  202۱ - سال بیستم - شماره  560۹ -  ۱2 صفحه - 5000 تومان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید که قوه مقننه 
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تاکنون اعلام کرد. به گزارش ایسنا، سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور دراین باره گفت: در ماه  های اخیر شاهد 
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در سال ۱۳۹۸ است، اما به نسبت روزهای مشابه در سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است. وی با بیان اینکه الگوی 

ترافیک تهران در هنگام صبح و عصر متفاوت است...
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سخنگوی وزارت امورخارجه:

آمریکا نمی تواند
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شب یلدا، آیین باستانی ایرانیان

بلندترین شب سال با چاشنی گرانی


